情報通信審議会情報通信技術分科会

航空無線通信委員会第９回会合 議事要旨（案）

１ 日 時 平成19年７月18日(水) 16:00～16:50

２ 場 所 総務省 ９階 第３特別会議室

３ 出席者

(1) 構成員(敬称略)

森川 博之(主査)、石出 明、岩崎 文夫(代理:徳広 清志)、小倉 紳治(代理:山崎 潤)、

加藤 敏、河合 宣行、佐藤 透、清水 一巳、杉本 晴重、資宗 克行(代理:中澤 敬)、

信清 裕人、萩原 英二、本多 美雄、牧野 儀邦(代理:古谷 正博)、正村 達郎、

松本 隆明(代理:関根 純)、室田 和昭(代理:菅野 典夫)、若尾 正義

(2) 事務局

名執衛星移動通信課長、坂中企画官、佐渡山課長補佐、馬場航空係長

４ 第９回会合議題

(1) 前回議事要旨の確認について

(2) 委員会報告（案）について

(3) その他

５ 議事概要

議事次第に基づき、森川主査から開会の挨拶、事務局から配付資料の確認を行った後、森川

主査により議事が進められた。

なお、事務局から専門委員の交代及び本会合における意見陳述の申し出がなかった旨の説明

が行われた。

(1) 前回議事要旨の確認について

事務局から資料10-9-1に基づき、航空無線通信委員会第８回会合の議事要旨について説明

が行われた。

(2) 委員会報告（案）について

事務局から資料10-9-2に基づき、これまでの作業班における審議概要について説明が行わ

れた。

委員会報告（案）について、航空監視システム作業班石出主任及び南主任代理から説明が

行われ、特段の質疑なく当該報告（案）が仮承認された。

資料10-10-1

1

(3) その他

事務局から作業班構成員の交代及び今後のスケジュールについて説明が行われた。

【配布資料】 【表 題】 【提出元】

資料10-9-1 情報通信審議会情報通信技術分科会航空無線通信委員会

第８回会合 議事要旨(案)

事務局

資料10-9-2 情報通信審議会情報通信技術分科会航空無線通信委員会報

告「ＡＤＳ－Ｂに係る無線設備の技術的条件」(案)

事務局

【参考資料】 【表 題】 【提出元】

参考10-9-1 航空監視システム及び航空無線電話システム等の高度化に

係る無線設備の技術的条件について関係者からの意見聴取

事務局

参考10-9-2 情報通信技術分科会航空無線通信委員会

航空監視システム作業班 構成員

航空無線電話・航法システム作業班 構成員

事務局

参考10-9-3 今後の検討の進め方 事務局

2